La Junta sin mayor consideración aprobó el informe 
presentado por el Sr. Síndico. 

6. Tratamiento de las Utilidades
Con la palabra el Presidente del Directorio informó a la Junta General Ordinaria de Accionistas, que las utilidades 
obtenidas en la gestión 2019 ascendían a la suma de Bs. 34.044.684- (Treinta y cuatro millones cuarenta y cuatro mil 
seiscientos ochenta y cuatro 00/100 bolivianos), de la cuales propuso que se distribuyeran, entre los socios accionistas, 
la suma de Bs. 15.092.000- (Quince millones noventa y dos mil 00/100 bolivianos) una vez disminuido el porcentaje de 
reserva legal equivalente al 10% del valor de las utilidades de la gestión.

La junta General Ordinaria de accionistas, aprobó por unanimidad la distribución de utilidades de la gestión 2019, en 
el monto de Bs.15.092.000- (Quince millones noventa y dos mil 00/100 bolivianos 00/100 bolivianos), quedando el 
saldo restante en la cuenta de resultados acumulados, equivalente a Bs. Bs. 15.548.215- (Quince millones quinientos 
cuarenta y ocho mil doscientos quince 00/100 Bolivianos).   Sin embargo y luego de un intercambio de opiniones entre 
los accionistas, se resolvió que en caso de necesidad, tomando en cuenta la coyuntura actual que se vive, se pueda 
disponer de estas utilidades acumuladas que ascendían a la suma de Bs. 15.548.215.- (Quince millones quinientos 
cuarenta y ocho mil doscientos quince 00/100 Bolivianos) para la constitución de un Fondo de Emergencia o en su caso 
la distribución total de estos dividendos, estando autorizado este punto adicional por la unanimidad de los accionistas.   

Por otro lado, el Presidente de Directorio solicito la autorización para la distribución de la totalidad de las utilidades 
acumuladas al cierre de la gestión 2018 equivalentes a Bs. 11.024.508 (Once millones veinte y cuatro mil quinientos 
ocho 00/100 bolivianos). Solicitud que fue considerada y aprobada por la unanimidad de los socios presente en la Junta 
General Ordinaria de accionistas. 

7. Elección de Directores, Síndico y Suplentes
A continuación, el Presidente comunicó que en la Junta General Ordinaria de Accionistas celebrada en fecha 28 de